Администрация
муниципального образования
Верхнечебеньковский сельсовет
       Сакмарского района
       Оренбургской области
         ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     от  10.07.2025  г № 49-п
         с.Верхние Чебеньки

О внесении изменений в постановление № 70-п
от 15.08.2024 г «Об утверждении реестра муниципальных услуг
муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет
Сакмарского района Оренбургской области» (с изменениями от 24.03.2025 № 27-п)

      В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом муниципального образования  Верхнечебеньковский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области, а также в целях актуализации административных регламентов предоставлении типовых муниципальных услуг,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
   1. Внести изменения в  Приложение к постановлению администрации муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области  № 70-п от 15.08.2024  «Об утверждении реестра муниципальных услуг муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области» ( с изменениями от 24.03.2025 № 27-п) согласно приложению к постановлению.
    2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте администрации.
   3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
   4. Постановление вступает в силу после  его  опубликования в газете муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет «Степные Просторы».

Глава муниципального образования
Верхнечебеньковский сельсовет                                Р.Б. Рахматуллин

Разослано: в дело, администрацию района, прокуратуру

	Приложение к постановлению
муниципального образования
Верхнечебеньковский сельсовет  Сакмарского  района
Оренбургской области
от  10.07.2025  г № 49-п

Перечень муниципальных услуг предоставляемых на территории  муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области

	№ п.п.
	Наименование муниципальных услуг
	Орган, ответственный за предоставление муниципальных услуг
	Реквизиты НПА

	1
	Выдача разрешения на право организации розничного рынка.
	Администрации  муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области
	№ 61-п от 10.07.2025
[bookmark: _GoBack]

	2
	Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса.

	Администрации  муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области
	№ 33-п от 25.04.2023

	3
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства.

	Администрации  муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области
	№ 21-п от 24.03.2025

	4
	Предоставление 	разрешения 	на 	условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства.

	Администрации  муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области
	№ 26-п от 24.03.2025

	5
	Предоставление жилого помещения по договору социального найма.

	Администрации  муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области
	№ 64-п от 10.07.2025

	6
	Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений.

	Администрации  муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области
	№ 74-п от 15.08.2024

	7
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Администрации  муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области
	№ 63-п от 10.07.2025

	8
	Установка информационной вывески, согласование дизайн-проекта размещения вывески
	Администрации  муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области
	№ 24-п от 24.03.2025

	9
	Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда)».
	Администрации  муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области
	№ 59-п от 10.07.2025

	10
	Выдача выписки из похозяйственной книги
	Администрации  муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области
	№ 67-п от 10.07.2025

	11
	Предоставление информации об объектах муниципального имущества
	Администрации  муниципального образования  Верхнечебеньковский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области
	№ 58-п от 10.07.2025

	12
	Согласование проведения3переустройства и (или)перепланировки помещения в многоквартирном доме
	Администрации  муниципального образования  Верхнечебеньковский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области
	№  200-п от 23.11.2023

	13
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ
	Администрации  муниципального образования  Верхнечебеньковский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области
	№ 202-п  от 23.11.2023

	14
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение
	Администрации  муниципального образования  Верхнечебеньковский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области
	№ 203-п от 23.11.2023

	15
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципальных образований Оренбургской области, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, без проведения торгов
	Администрации  муниципального образования  Верхнечебеньковский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области
	№ 60-п от 10.07.2025

	16
	Об утверждении административного регламента
 предоставления муниципальной услуги
«Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности,
 Или государственная собственность на который
 не разграничена, на торгах» на территории муниципального
образования Верхнечебеньковский сельсовет Сакмарского района
Оренбургской области

	Администрации  муниципального образования  Верхнечебеньковский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области
	№ 26-п от 24.03.2025

	17
	Об утверждении административного  регламента
предоставления муниципальнойуслуги «Подготовка и утверждение документации по планировке территории»

	Администрации  муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области
	№ 50-п от 10.07 2025 г.

	18
	Об утверждении административного  регламента
предоставления муниципальной услуги «Предоставление лесных участков,   расположенных на землях населенных пунктов в аренду»
	Администрации  муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области
	№ 51-п от 10.07 2025 г.

	19
	Об утверждении административного  регламента
предоставления муниципальной услуги «Предоставление лесных участков,   расположенных на землях населенных пунктов в безвозмездное пользование без проведения торгов»

	Администрации  муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области
	№ 52 -п от 10.07 2025 г.

	20
	 Об утверждении административного  регламента
предоставления муниципальной услуги «Предоставление лесных участков,   расположенных на землях населенных пунктов в постоянное (бессрочное)пользование »
	Администрации  муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области
	№ 53 -п от 10.07 2025 г.

	21
	Об утверждении административного  регламента  предоставления муниципальной услуги  «Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала»
	Администрации  муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области
	№ 54 -п от 10.07 2025 г.

	22
	Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной
услуги «Признание садового дома жилым
домом и жилого дома садовым домом»

	Администрации  муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области
	№ 62-п от 10.07.2025

	23
	Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной
услуги «Направление уведомления о планируемом
сносе объекта капитального строительства и
уведомления о завершении сноса объекта
капитального строительства»

	Администрации  муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области
	№ 67-п от 10.07.2025